2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2013

                                     № 1211
Об организации разовой специализированной ярмарки «Кубанская ярмарка меда» на территории г.Кропоткина, Кавказского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом    Краснодарского  края                     от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков,  ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок  на территории Краснодарского края», уставом муниципального образования Кавказский район, на основании заявки, руководствуясь соглашением о передаче части полномочий органов местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района органам местного самоуправления муниципального образования Кавказский район и в целях дальнейшего развития потребительской сферы Кавказского района, наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Кавказского района услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Разрешить Краснодарской краевой общественной организации (далее ККОО)  «Ассоциация пчеловодов Кубани», ИНН 2308981208, ОГРН 1132300002295, зарегистрированной по адресу: 350063, г.Краснодар, ул.Кубанская Набережная, д.152, контактный телефон 988-246-71-63,  организовать разовую, розничную, специализированную  ярмарку «Кубанская ярмарка меда» по реализации продукции пчеловодства, сроком действия                        с 8 октября по 13 октября 2013 года, с 09 00 ч. до 18 00 ч., по адресу: г.Кропоткин, ул.Красная, д. 164 (площадь ДК железнодорожников).

2. Председателю ККОО «Ассоциация пчеловодов Кубани» И.В.Якимчук:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг);
2) опубликовать в СМИ информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
3) соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края,  с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований.
3.Рекомендовать:

1) начальнику территориального отдела  управления  Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в  Кавказском, Гулькевическом и Тбилисском районах В.Ю.Здорову осуществлять контроль  за соблюдением требований предусмотренных законодательством Российской Федерацией в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
2) начальнику отдела  МВД России по Кавказскому району  полковнику полиции А.А.Стаценко  организовать охрану общественного порядка  во время проведения ярмароки.
4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации (Винокурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.

5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район

          В.Н.Очкаласов